Exemplum habeas: Anno 1959 catholica ephemeris polona in Gal-lia condita est, moderante sacerdote huiusmodi Congregationis. Ar-ticulo quodam contra doctrinam marxistam publicato, moderator a Supe-riore Generali in Polonia residente, post gravissimas minas auctoritatum communistarum, amotus, ephemeris suppressa est magno cum detrimento disciplinae emigrantium, ephemeridibus communistarum inde quasi mo-nopolio gaudentibus.

Superior Generalis in regione a communistis occupata residens rem non omnibus sub aspectibus spectare potest: e contra, cum latent quae extra Patriam necessaria sunt, in Patria quidem non est liber.

Quapropter non modo Procuratorem, sed etiam Vicarium Generalem e Clero extra Patriam commorante in Urbe habere debet.

Probatum est Congregationes quae superiores cum praerogativis su-periorum maiorum extra Patriam occupatam habent, multo melius minis et metui resistere quam diuturna sub oppressione communistarum ve-xatas.

B) *De Codice relationum internationalium exarando*

Proponitur humillime constitutio Commissionis pro elaborando Co-dice relationum internationalium.

1. Nimis intricata vita moderna laborat ob defectum Codicis rela-tiones interhumanas et internationales amplectentis, mutuaque iura et obligationes stipulantis, qui ab omnibus accipi possit, eo vel magis quod condiciones temporum nostrorum non immerito aequiparantur bello latenti quod subito mundum subvertere potest.

Ad hunc Codicem exarandum prae ceteris S. Romana Ecclesia propter doctrinam e fontibus divinis sibi profluentem aptissima est. Etiamsi maior pars mundi non sit catholica, tamen non-catholici quoque aures suas praebebunt normis et propositis ab Ea datis, persuasum habentes S. Se-dem Apostolicam non sua quaerere, sed doctrinam iure naturali nixam tam pro Christianis quam pro ceteris ad emendandas relationes interhu-manas et internationales adque promovendam pacem proponere.

2. Quod propositum ne temerarium videatur, liceat afferre exem-plum anni 1939, cum S. P. Pius XII m. in Vigilia Nativitatis I. C. quinque condiciones pro iusta et honesta pace orbi proposuit. Ad hoc

saluberrimum opus pontificium laborarunt in Anglia, annis sequentibus, insimul cum Catholicis etiam summi moderatores ecclesiae anglicanae, scoticae necnon orthodoxae, societati cui nomen « Sword of Spirit » aggregati.

Quae actio pontificia Ecclesiae Catholicae etiam inter Islamitas et paganos magnam auctoritatem conciliavit, ut itineribus meis in Africa et Asia animadvertere potui.

3. Paulo Vladimiri, Vitoria et aliis praecursoribus nixi, auctores moderni, non paucis sectoribus iure particulari iam ad regulam, ad completionem tamen *totius* quaestionis nondum pervenerunt.

« Liga Nationum » necnon « Nationes Unitae », O.N.U., amiserunt auctoritatem suam ob defectum firmorum et clarorum principiorum. In Asia et Africa post bellum novae nationes sui iuris exstiterunt. Problematata, e recentissimo progressu conditionum technicarum et politicarum orta, requirunt elaborandum dilucidum explicatumque Codicem relationum interhumanarum et internationalium, qui etiam a non-catholicis accipi possit. Quod nobile onus S. R. Ecclesiae pro Eius dignitate convenire puto.

C) De Episcopis Castrensibus

Sortes Episcoporum Castrensiū, si erunt bella, quae Deus avertat, omnino praevideri nequeunt. Certum autem videtur, quod non multi Episcopi — Ordinarii, Vicarii — Castrenses privilegio fruuntur dirigendi curam animarum e residentia sua, quae communiter in urbe principe sita est. Quae urbes, eo quod capita, aggressionibus aereis et atomicis iam ab initio opprimi poterunt.

Iam novissimo bello nonnulli Episcopi Castrenses extra fines propriae Patriae commorari coacti sunt, difficillimas cum S. Sede Apostolica relationes habentes.

Iuxta « Annuarium Pontificium » maior pars Vicariorum Castrensiū, quorum sex dignitate cardinalitia ornati sunt, in urbibus principibus residentiam habet.

Huius condicionis commodum est immediatus contactus cum auctoritatibus militaribus; incommodum tamen maius esse videtur cum *tempore pacis* omnes vel exiguae rixae et dissensus — quarum multitudo oritur exercitu iuvante politicam Gubernii non semper cum Ecclesia concordantis — immediate et quasi semper impetuoso modo Vicario Castrensi deferuntur. Qua nimia e vicinia oriuntur novae discordiae quae dignitati cardinalitiae detrimentum afferre possunt.

Quapropter liceat mihi, solummodo experientiis Episcopi Castrensis nixi, salvo meliori iudicio, ad deliberandum humillime proponere ut:

1. Vicarius Castrensis nominetur unus ex Episcopis Dioecesanis extra urbem principem — aut Episcopus Castrensis solummodo pro militibus ut e. g. in Italia.

2. Qui in urbe principe suum Vicarium Generalem habeat.

3. Ut, bello exorto, Vicarius Generalis nominetur Episcopus Castrensis, qui si Patria ab hostibus occupetur, exercitum et auctoritates civiles extra patriam sequi poterit.

D. *De visitatione Missionum*

Proponitur humillime ut Missiones quae S. Congregationi de Propaganda Fide subsunt, non solum a propriis Vicariis aut Praefectis Apostolicis, sed etiam decimo quoque anno a Visitoribus Apostolicis visitentur qui sint religiosi non autem membra Congregationis visitandae.

E) *De Actione Catholica*